
Setkání členů Komise horolezectví UIAA (Mountaineering commission) v Chamonix 

Setkání členů komise se uskutečnilo ve Francii v alpské oblasti Chamonix, zúčastnili se ho delegáti a 

hosté z dvanácti zemí. Jak je zvykem, pozvání zajistil některý ze členských svazů, tentokráte 

francouzský FFCAM (Fédération Francaise des Clubs Alpins et de Montagne). Společné jednání bylo 

zahájeno v pátek 4. dubna 2014 předsedou FFCAMGeorgem Elzièrem. 

 

Prezident UIAA mountaineering komise a předseda spolku FFCAM, zleva 

Setkání po celou dobu provázela účast člena výkonného výboru UIAA Petera Farkase, který informoval 

o změnách v UIAA, jako bylo opětovné vstoupení dvou horolezeckých organizací, DAV (Německo) a 

VAVOE (Rakousko), o poslání UIAA a podobně. 

 

Členové komise, z leva zástupci Kanady, Srbska, Japonska, Petzl Foundantion 



V prvním dnu jednání vystoupil Claudio Melchiorri (Itálie), člen Bezpečnostní komise UIAA, který 

informoval o následujících záležitostech: 

- Klasifikace klettersteig, via ferrata, připravované dokumenty k této problematice, včetně 

u nás známé problematiky ferratových setů. 

- Připravované změny v oblasti zkoušení sedacích úvazů. 

- Ochrana přírody, některá soudní rozhodnutí v případech s úrazy a odpovědností v poslední 

době v Itálii. 

- Další krátké informace o dění v komisích a na různých setkáních. 

Pracovní skupina Training Standard Panel zasedala po oba dny. První den řešila administrativní 

záležitosti, revalidace, členství jednotlivých zemí a podobně. Jednotlivý validátoři vzdělání přednesli 

krátké informace a hodnocení kurzů, kterých se zúčastnili.    

Druhý den se konalo jednání se zástupci Petzl Foundation, na kterém zazněly informace ohledně zájmů 

jednotlivých členských zemí o překlad a vydání metodických publikací MEMENTO. Možnosti vydání 

v národních jazycích, nutný je překlad celé publikace a vydání bude zajišťováno centrálně. Cena se 

odvíjí podle počtu tištěných publikací. V současnosti je publikace dostupná v angličtině, francouzštině, 

uvažuje se o vydání ve španělštině a několika dalších jazycích. 

 
 

 

Zástupci Pelzl Foundation - Stéphane Lozac’hmeur, Olivier Moret a Pierre Humblet 

ukázka francouzského a anglického vydání MEMENTO 

Na jednání proběhla vzájemná dohoda o revalidaci kurzů HAL a RCI, o kterou bude zažádáno v letošním 

roce a měla by být kladně vyřízena. 

Jiří Vogel, předseda metodické komise ČHS 


